

روزگار «مایاها» در آستانه پایان جهان

برخلاف کسانی که فریب توهم پایان جهان در 21 دسامبر 2012 را خورده و خود را آماده مواجهه با این حادثه می‌کنند...



جام جم آنلاین: برخلاف کسانی که فریب توهم پایان جهان در 21 دسامبر 2012 را خورده و خود را آماده مواجهه با این حادثه می‌کنند، زندگی مایاهای ساکن در جنوب مکزیک در آرامش کامل جریان دارد. کتاب‌ها و فیلم‌های مختلفی بر اساس پیش‌بینی تقویم باستانی مایاها مبنی بر پایان جهان در روزهای پایانی سال 2012 میلادی نوشته و ساخته شده‌اند که فرضیه‌های عجیبی را مطرح کرده‌اند.

امکان برخورد سیاره 171#& نیبیرو& با زمین، برعکس شدن میدان مغناطیسی زمین و ایجاد گرداب‌های عظیم، کشیده شدن ناخواسته زمین به سوی یک سیاهچاله عظیم و فرو رفتن در آن از جمله تهدیداتی است که شایع شده زمین را در 21 دسامبر 2012 تهدید می‌کند!!

با نزدیک شدن به تاریخ 21 دسامبر 2012 (اول دی) بحث‌ها در خصوص تحقق پیش‌بینی مایاها مبنی بر پایان جهان شدت گرفته است.

ساخت کپسول‌های نجات بسیار مقاوم موسوم به 171#& کشتی نوح& در چین، گذرگاه طاقدار بزرگ به سبک مایاها از یخ و ذخیره شمع، شکر و کبریت در روسیه از جمله اقداماتی است که افراد ساده لوح برای نجات در آخرین روز دنیا دست به آن زده‌اند.

باستان‌شناسان اعلام کرده‌اند که هیچگونه شواهدی مبنی بر پیش‌بینی مایاها برای بروز حوادثی از جمله تاریکی زمین، برخورد سیارک عظیم یا فرو رفتن در سیاهچاله به دست نیامده و این حوادث خرافه‌های زائیده ذهن بشر هستند.

آخرین روز از تقویم 5125 ساله شمارش بلند (Long Count) مایاها که دوره ای موسوم به سیزدهمین 171#& باکتون& (13th Baktun) نامیده می‌شود، در روز 21 دسامبر 2012 میلادی پایان می‌یابد.

این تقویم تنها برای ستاره‌شناسان کاربرد داشته و اقوام مایا عموماً از تقویم فصل زراعی استفاده می‌کنند.

اما روزگار اقوام مایا ساکن در شبه جزیره یوکاتان مکزیک در چند روز مانده به پایان دنیا کاملاً عادی بوده و هیچ نشانه‌ای از آماده شدن آنها برای نابودی زمین دیده نمی‌شود. کشاورزان و روستائیان نیز کارهای عادی و رزمره خود را انجام می‌دهند.

گروهی از مایاهای ساکن یوکاتان در حال برگزاری مراسمی برای گرامیداشت پایان چرخه تقویم 171#& شمارش بلند& بوده و خود را برای شروع دوره جدید آغاز می‌کنند.

آنها معتقدند که این روز نیز مانند نخستین روز سال 2000 میلادی یا تاریخ 2006/6/6 بدون روی دادن حادثه خاصی سپری خواهد شد و اساساً ترس در خصوص پیش‌بینی پایان دنیا در 21 دسامبر 2012 بی‌مورد است.

171#& پیترونیلو پنا& یکی از کشیشان مایا ساکن این منطقه تأکید می‌کند: جهان قطعاً روزی به پایان خواهد رسید، اما ما نیز نمی‌دانیم که این تاریخ چه زمانی فرا می‌رسد و پیش‌بینی‌ای توسط اقوام باستانی مایاها در این خصوص انجام نشده است.

محققان ناسا تأکید کرده‌اند، هیچ سیارک یا ستاره دنباله‌داری در مسیر حرکت به سوی زمین قرار ندارد که در غیر این صورت به وضوح در آسمان قابل مشاهده خواهد بود. (ایسنا)